-1-

2022 年 3 月 22 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員
・海外本部長
・米州事業推進部担当
・大洋州事業推進部担当
・欧州事業推進部担当

取締役常務執行役員
・海外事業本部長
・米州事業部担当
・大洋州事業部担当
・欧州事業部担当

ｲﾁｷ ﾉﾌﾞﾔ

一木 伸也

常務執行役員
・リブネスタウン事業推進部長
・都市開発部門担当

上席執行役員
・都市開発部長
・リブネスタウン事業推進部長
・都市開発部門担当

ﾊﾗﾉ ｺｳｼﾞ

原納 浩二

常務執行役員
・東アジア事業推進部担当
・ASEAN･南アジア事業推進部担当

・海外本部 ASEAN･南アジア事業推進

部長

上席執行役員
・東アジア事業部担当
・ASEAN･南アジア事業部担当

・海外事業本部 ASEAN･南アジア事業

部長

ｶﾀｵｶ ﾕｷｶｽﾞ

片岡 幸和

上席執行役員
・渉外担当

上席執行役員
・渉外担当
・経営管理本部渉外部長

ﾊﾏ ﾋﾛﾌﾐ

濱 博文

上席執行役員
・流通店舗事業本部副本部長（技術系）
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長
・建設 DX 推進担当

上席執行役員
・流通店舗事業本部副本部長（技術系）
・建築系商品開発担当
・建築系企画開発設計部長
・建築系設計推進部長
・建設デジタル推進担当

ﾐﾅｶﾞﾜ ﾖｳｼﾝ

南川 陽信

※原納、片岡の常務執行役員への昇格については 2 月 18 日に発表済みですが、今回は担当変更が決定したものです。

-2-

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・集合住宅事業本部副本部長（技術系）
・集合住宅事業本部施工推進部長
・集合住宅事業本部施工推進部長（東日本

地区担当）
・集合住宅安全担当

執行役員
・集合住宅事業本部施工推進部長（西日本

地区担当）
・集合住宅安全担当

ｽｷﾞﾓﾄ ﾏｻﾌﾐ

杉本 昌文

執行役員
・建設 DX 推進副担当

執行役員
・建設デジタル推進副担当

ｷﾀ ﾏｻｵ

北 真夫

執行役員
・集合住宅事業本部事業推進部長（北海

道･東北ブロック、神奈川ブロック、北陸

ブロック、信越ブロック担当）

執行役員
・北陸ブロック長
・信越ブロック長
・集合住宅事業本部事業推進部長（北海

道･東北ブロック、北陸ブロック、信越ブ

ロック担当）

ﾓﾃｷ ｹｲｲﾁ

茂木 啓一

執行役員
・東京ブロック長
・信越ブロック長
・東京本店長
・東京本店建築事業部長
・建築事業本部営業統括部長（東日本

担当）

東京本店建築事業部長 ｻﾗｼﾅ ﾏｻﾄｼ

更科 雅俊

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和リビング株式会社取締役に就任予定

上席執行役員
・集合住宅事業本部副本部長（技術系）
・集合住宅事業本部施工推進部長
・集合住宅事業本部施工推進部長（東日本

地区担当）
・集合住宅安全担当

ﾆﾍﾞ ｶｽﾞﾉﾘ

仁部 数典

※更科の執行役員への昇格および担当変更については 2 月 18 日に発表済みですが、今回は信越ブロック長の担当追加が決

定したものです。

2．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・北陸ブロック長
・金沢支社長

金沢支社長
・金沢支社流通店舗事業部長

ｲｼﾉ ｼﾝｼﾞ

石野 信治

福島支社長
・福島支社建築事業部長

福島支社長 ｲﾇｲ ｱﾂｼ

乾 敦史

仙台支社流通店舗事業部長 武蔵野支社長

ｶｲﾎﾘ ﾄｼﾐﾂ

海堀 敏光

福島支社流通店舗事業部長 四日市支社流通店舗事業部長 ﾔｼﾏ ｼｮｳｼﾞ

八島 祥至

茨城支社住宅事業部長 茨城支社住宅事業部長 ﾆｼｻﾞﾜ ﾕｳｷ

西澤 祐樹

茨城支社集合住宅事業部長 つくば支社集合住宅事業部長 ﾀｹｳﾁ ｹﾝｼﾞ

竹内 健治

※西澤の異動は茨城支社を廃止し、つくば支社へ統合したのち、茨城支社へと改称することに伴い、現在の茨城支社住宅事

業部長から統廃合後の茨城支社（旧つくば支社）住宅事業部長へ異動するものです。

-3-

新  職 旧  職 氏  名

茨城支社つくば流通店舗事業部長 つくば支社流通店舗事業部長 ｶﾌﾞﾗｷﾞ ﾏｻｷ

鏑木 正樹

茨城支社水戸流通店舗事業部長 茨城支社流通店舗事業部長 ｼﾉﾊﾗ ﾀｶﾉﾘ

篠原 位徳

茨城支社つくば建築事業部長 つくば支社建築事業部長 ｻｻｷ ﾄﾓﾋﾛ

佐々木 友宏

茨城支社水戸建築事業部長 千葉中央支社建築事業部営業部営業

一課長
ｲﾀｸﾗ ﾀｶｼ

板倉 卓史

埼玉支社集合住宅事業部長 南多摩集合住宅営業所長 ﾏﾂｵ ｹﾝｼﾞﾛｳ

松尾 憲二郎

千葉支社住宅事業部長 千葉支社住宅事業部営業部千葉南営業

課長
ｶﾒｲ ﾋﾛｶｽﾞ

亀井 弘和

東京本店集合住宅事業部東京第一事業

部長
・東京本店集合住宅事業部東京第一事業

部長
・東京本店集合住宅事業部東京第二事業

部長

ｼｶﾞ ﾐﾁﾕｷ

志賀 道幸

東京本店集合住宅事業部東京第二事業

部長
城東支社集合住宅事業部長 ﾃﾞｸﾞﾁ ﾀｹｼ

出口 猛

東京本店集合住宅事業部東京第三事業

部長
東京本店集合住宅事業部東京第四事業

部長
ｼﾏﾀﾞ ｻﾄｼ

嶋田 聡

東京本店流通店舗事業部第四事業部長 城東支社流通店舗事業部長 ﾋｷﾀﾞ ｺｳﾉｽｹ

疋田 浩之介

東京西支社住宅事業部長 多摩住宅営業所長 ﾌｸﾀﾞ ｻﾄｼ

福田 聡

東京西支社集合住宅事業部長 武蔵野支社集合住宅事業部長 ｵﾉ ｺｳ

小野 高

東京西支社流通店舗事業部長 多摩流通店舗営業所長 ｲﾀｸﾗ ｹﾝﾀ

板倉 健太

東京西支社武蔵野流通店舗事業部長 武蔵野支社流通店舗事業部長 ｱﾗｲ ｼｭﾝｽｹ

荒井 俊輔

東京西支社建築事業部長 多摩建築営業所長 ｵｵﾊﾞ ｺｳｲﾁ

大場 康一

横浜支社集合住宅事業部長 厚木支社集合住宅事業部長 ﾆｼｻﾞﾜ ｹﾝﾀﾛｳ

西澤 健太郎

神奈川西支社住宅事業部長 厚木支社住宅事業部長 ﾀﾞﾃ ｶｵﾙ

伊達 薫

神奈川西支社集合住宅事業部長 湘南集合住宅営業所長 ﾄｻ ﾋﾃﾞｷ

土佐 秀樹

-4-

新  職 旧  職 氏  名

神奈川西支社流通店舗事業部長 厚木支社流通店舗事業部営業課上席主任 ｼｮｳｼﾞ ﾏｻﾋｺ

庄司 政彦

神奈川西支社建築事業部長 厚木支社建築事業部長 ﾐｽﾞｶﾜ ｹﾝｲﾁ

水川 賢一

金沢支社流通店舗事業部長 金沢支社流通店舗事業部営業課上席主任 ｾｷ ﾖｼﾋﾛ

関 芳弘

岐阜支社集合住宅事業部長 岐阜支社集合住宅事業部岐阜集合住宅

営業所長
ﾃｼﾞﾏ ﾔｽﾋﾛ

手島 泰宏

名古屋支社木造住宅事業部長 名古屋支社住宅事業部半田住宅営業所営

業課店長
ｷﾑﾗ ﾖｼﾋﾛ

木村 嘉宏

岡崎支社集合住宅事業部長 岡崎支社集合住宅事業部豊橋集合住宅

営業所長
ﾄﾂｶ ﾏｻｷ

戸塚 昌樹

三重支社住宅事業部長 四日市支社住宅事業部長 ﾏｴﾀﾞ ﾀｹﾋﾛ

前田 竹広

三重支社集合住宅事業部長 四日市支社集合住宅事業部長 ﾖﾈﾀﾞ ｴｲｼﾞ

米田 英司

三重支社流通店舗事業部長 名古屋支社流通店舗事業部第三事業部

営業課上席主任
ﾑﾈｼｹﾞ ｹｲｼﾞ

宗重 圭二

三重支社建築事業部長 四日市支社建築事業部長 ﾅｶｼﾞﾏ ﾖｼﾀｶ

仲島 嘉孝

滋賀支社住宅事業部長 武蔵野支社住宅事業部長 ﾐｽﾞﾉ ｱｷｵ

水野 晶雄

本店流通店舗事業部北摂事業部長 北摂支社流通店舗事業部長 ﾖｼｽﾞﾐ ｶｽﾞﾔ

吉住 和也

岡山支社住宅事業部長 本店住宅事業部長 ﾀﾃｲｼ ｽｽﾑ

立石 出

岡山支社建築事業部長 香川建築営業所愛媛出張所長 ﾏﾂﾓﾄ ﾋﾃﾞｷ

松本 英樹

広島支社集合住宅事業部長 埼玉支社集合住宅事業部長 ｽｽﾞｷ ｺｳﾍｲ

鈴木 耕平

広島支社建築事業部長 岡山支社建築事業部長 ﾜﾀﾞ ﾉﾌﾞﾋｺ

和田 伸彦

四国支社住宅事業部長 香川住宅営業所長 ﾅｶｵ ﾉﾘｵ

中尾 紀夫

四国支社集合住宅事業部長 香川集合住宅営業所長 ﾌｼﾞｲ ﾀｶｱｷ

藤居 崇晃

-5-

新  職 旧  職 氏  名

四国支社流通店舗事業部長 徳島流通店舗営業所長 ﾔﾏｻﾞｷ ﾔｽｼ

山崎 康史

四国支社建築事業部長 香川建築営業所長 ﾔﾏﾉ ﾕｳｲﾁ

山野 裕一

福岡支社住宅事業部長 久留米住宅営業所長 ﾅｶｽｼﾞ ﾀｶｵ

中筋 隆雄

福岡支社環境エネルギー事業部長 広島支社広島環境エネルギー営業所長 ｵｶﾞﾀ ｹﾝｲﾁ

尾形 賢一

北九州支社住宅事業部長 福岡支社住宅事業部長 ｻﾄｳ ﾔｽｵ

佐藤 泰生

北九州支社流通店舗事業部長 熊本支社流通店舗事業部長 ﾋﾗｲ ﾀﾞｲﾄ

平井 大仁

熊本支社集合住宅事業部長 熊本支社集合住宅事業部熊本第二集合住

宅営業所長
ﾋｳ ｲｻｵ

日宇 功

熊本支社流通店舗事業部長 山口流通店舗営業所長 ﾖｼｲ ｼｮｳｺﾞ

吉井 昌吾

建築事業本部事業統括部長 建築事業本部営業統括部 D プロジェクト

推進室長
ｲﾉｳｴ ｶｽﾞｷ

井上 一樹

環境エネルギー事業本部事業推進部長 環境エネルギー事業本部事業推進部次長 ｳﾉ ﾕﾀｶ

宇野 豊

海外本部東アジア事業推進部長 海外事業本部東アジア事業部長 ﾘ ｲ

李 偉

海外本部大洋州事業推進部長

ダイワハウスオーストラリア
代表取締役社長

海外事業本部大洋州事業部長

ダイワハウスオーストラリア
代表取締役社長

ｶﾍﾞﾔ ﾄｵﾙ

可部谷 徹

海外本部欧州事業推進部長

Daiwa House Europe B.V.
取締役 CEO

海外事業本部欧州事業部長

Daiwa House Europe B.V.
取締役 CEO

ｻﾜﾓﾄ ｶｽﾞﾔ

澤本 和也

海外本部米州事業推進部長 ・海外事業本部米州事業担当補佐部長
・海外事業本部大洋州事業部担当補佐

部長

ｼﾓﾔﾏ ﾖｳｲﾁ

下山 洋一

技術統括本部建設 DX 推進部長 技術統括本部建設デジタル推進部長

ﾅｶﾞﾊﾏ ｶｽﾞﾉﾘ

永浜 一法

技術統括本部安全部長 理事
・技術統括本部安全管理部長

ﾖｼﾀﾞ ｼﾝｼﾞ

吉田 伸司

-6-

新  職 旧  職 氏  名

技術統括本部地域まちづくり支援室長 技術統括本部復興支援室長 ｲｼｲ ﾋﾛﾕｷ

石井 博之

経営管理本部渉外部長 経営管理本部渉外部部長 ｸﾚﾔﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ

呉山 秀和

都市開発部長 東京都市開発部部長 ﾊﾏﾓﾄ ｼﾝｲﾁ

濱元 真一

大和エネルギー株式会社代表取締役社長

に就任予定
姫路支店長 ﾋｶﾞｼ ﾀｹｼ

東 武

3．機構改革（4 月 1 日付）

（1）組織の変更

海外事業本部を「海外本部」に組織変更し、海外事業本部内の ASEAN･南アジア事業部、欧州事

業部、大洋州事業部、東アジア事業部、米州事業部を、それぞれ「ASEAN･南アジア事業推進部」、

「欧州事業推進部」、「大洋州事業推進部」、「東アジア事業推進部」、「米州事業推進部」に組織変更

します。

新 旧

海外本部 海外事業本部

ASEAN･南アジア事業推進部 ASEAN・南アジア事業部

欧州事業推進部 欧州事業部

大洋州事業推進部 大洋州事業部

東アジア事業推進部 東アジア事業部

米州事業推進部 米州事業部

（2）組織の統合

    東京都市開発部と大阪都市開発部を統合し、「都市開発部」とします。

（3）組織の改称

以下の組織を改称します。

・技術統括本部建設デジタル推進部を「技術統括本部建設 DX 推進部」に改称します。

・技術統括本部安全管理部を「技術統括本部安全部」に改称します。

・技術統括本部復興支援室を「技術統括本部地域まちづくり支援室」に改称します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２